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w Łomiankach 

 

 

Szanowny Panie Radny, 

 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 30 kwietnia 2021 roku, wpływ do Urzędu 26 lipca 
2021 roku, informuje, że: 
 

1. Urząd Miejski w Łomiankach od dawna prowadzi działania mające na celu 
udrożnienie lewobrzeżnego dopływu rzeki Wisły tj. cieku pn.: „Dopływ z Jeziora 
Dziewanowskiego” zwanego potocznie Strugą Dziekanowską. Wielokrotnie 
przeprowadzane oględziny terenowe oraz wykonane w 2020 roku pomiary 
potwierdziły, że problem z przepływem wody spowodowany jest przez wieloletnie 
zaniedbania z zakresu utrzymania wód. Koryto cieku znajdujące się w większości na 
terenach prywatnych jest całkowicie zarośnięte, zamulone, a niekiedy wręcz 
zasypane. W roku 2020 Urząd Miejski w Łomiankach zrealizował następujące 
działania dotyczące przedmiotowej sprawy: 

 wykonano pomiary wysokościowe odcinka cieku wodnego Struga Dziekanowska.   
W ramach tego zadania zostały wykonane geodezyjne pomiary rzędnych dna kanału, 
które posłużyły do opracowania mapy wysokościowej, a tym samym sprawdzenia czy 
przy tak minimalnym spadku terenu można zapewnić swobodny spływ i zasilenie  
w wodę Jeziora Fabrycznego, 

 opracowano analizę hydrologiczną zlewni Strugi Dziekanowskiej na odcinku od 
Burakowa do Jeziora Fabrycznego. 
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2. Urząd Miejski w Łomiankach nie posiada kompetencji w sprawie sprawdzania 
legalności budowy „sztucznych zbiorników” czy też innych urządzeń wodnych  
na ciekach wodnych. Kompetencje takie pozostają - zgodnie art. 335 ust. 1 ustawy  
z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 624) - w gestii 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Wszelkie zgłoszenia lub 
pozwolenia wodnoprawne wymagane na budowę urządzenia wodnego wydawane są 
również przez PGW Wody Polskie. W związku z tym w Urzędzie Miejskim 
w Łomiankach nie ma takich dokumentów.  
W maju br. pracownicy Urzędu zwrócili się do właścicieli działek w okolicach  
ul. Brukowej i Strumykowej, na których stwierdzono powstanie opisanych przez Pana 
„sztucznych zbiorników wodnych”, o dostarczenie wszelkich pozwoleń i zgłoszeń 
wodnoprawnych uzyskanych w świetle przepisów ustawy Prawo wodne lub innych 
dokumentów dotyczących budowli wodnych wykonanych na tym cieku  
i posadowionych na ich działkach. Do chwili obecnej pisma pozostały bez odpowiedzi. 

 

 

Z poważaniem 
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